

Wychodzi codziennie z wyjątkiem dni poświęconych. Cena prenumeraty. We Lwowie Na prowincji...

PRZEGLĄD

polityczny, społeczny i literacki.

Z zamiejscową prenumeratą zgłaszać się należy do Administracji. „Przełęcz” we Lwowie...

Dziś: św. Ksawera Pap. Adres Redakcji i Administracji: ulica Sykstuska 1. 45. Naczelny Redaktor i Wydawca: Ludwik Masłowski.

Przełęcz polityczny.

Lwów 13 października.

w ostatnich dniach pojawiła się w Niemczech nowa kwestja, ściśle związana z zagadką: jak socjaliści wyobrażają sobie państwo...

Była to iskierka, z której powstał ogień w całych Niemczech. Zarzucono socjalistom, że dążą do przewrotu nie tylko społecznego i ekonomicznego...

Takie argumenty są bardzo słabe, bo z równą racją można zapytać: skąd się wzięła socjalna demokracja, skoro jej nie było?

Widocznie niemieckie krowy stoją bezradnie przed nowymi doświadczeniami. Impetywnie nie są odpowiedzialne, obalającą zarządy...

Państwowa prasa rozpoczęła na nowo dawne podleganie rosyjskiej opinii przeciw Niemcom...

ocm i Austrii. Należę Norddeutscherka, która znowu coraz wyraźniej staje się organem kancelarstwa...

Prócz wspomnianych wyżej przygotowano austro-niemieckich do wojny, są zdaniem rosyjskich dzienników jeszcze inne. Manewra pod Rohostockiem...

Tak rozprawiają rosyjskie dzienniki ku uciesze swych czytelników. Dobrym im zabawy! Choć się to wszystko okaże bajką...

Z Belgradu donoszą o nowych kameracjach. Król Milan igrzawował pod radykalistami, radykalistami — pod nim...

Może to i dobrze, że to dwoje uwolnią Serbję od swych zabiegów, a swego syna od widoku małżeńskiej wasni.

Włóczy radykalisci urządzili w sobotę we Florencji „kont-bankiet” dla szefa swego Cavallotti'ego...

Korespondencje.

Berlin 11 października.

„Słany Zjednoczone niemieckiej republiki!” Cudacko brzmiały te wyrazy w państwie ubrojenem od stóp do głowy...

Stalo się to tak. Na tronie tego małego księstwa siedzi sędziwy i bezdzietny książę, mający również starego i bezdzietnego brata Aleksandra...

Republika! — na dźwięk tego wyrażenia oniemieli wszyscy i rozprawy przerwało. Sprawa się przewleka, ale w końcu straconie pruskie postawi na swym.

Po co to gadać o republice tam, gdzie jest „armja cesarza, ubrana po cywilnemu”? Tak się nazywały sławne Kriegervereine...

„Ten tylko, kto z siłą urągający burzom może stać na straży tronu, jest naszym towarzyszem. Kto nie stoi przy cesarzu ten nie ma prawa do życia!”

w rękach cesarza powolnym i miłym narzęciem. Verdyemu cesarz nie dał żadnej odznaki, udzielanej zwykle ministrom...

Monachijska Allg. Ztg. podają ciekawą szczegół o pierwszym wystąpieniu Bismarka. Było to w r. 1861.

Postępowanie odbyło się w B.-beisbergu pod Poczdamem dnia 7go czy 8go października. Król był przegrybiony. Przywiózł Bismarka, trzymając papier jakiś w ręku...

„Czy spróbujesz pan — spytał — rządzić bez większości w sejmie?” — „Tak” — „brzmiała odpowiedź. — „I bez budżetu?” — „Tak.”

London 8 października. (en) Międzynarodowy kongres literacko artystyczny rozpoczął tu wczoraj swe obrady i prace pod przewodnictwem lorda-majora...

Stanleya po jeziorze Nyanza, a Broders i a haku ciągnie zwierzyne. Dochodzimy do łodzi, z której uśmiecha się do nas zadowolony Söwersen...

Wrażenia z podróży do wysp Fryzyjskich (Helgoland, Wyk auf Föhr i Westerland auf Syl). Podał Dr. Władysław Bylicki.

Tak się też stało — o godzinie 7 rano byliśmy gotowi do wycieczki i wsiadliśmy w łódkę (nas trzech i dwóch przewodników)...

soba, kto ma dać pierwszy strzał. Rozumie się że oddaliśmy przed akłamacją pierwszeństwo panu W. Wówczas Broders, ku wielkiemu naszemu zdziwieniu, wezwał nas do przebrania się...

dził, że to bywa w tych przypadkach, gdy nie chcemy wychodzić. — Ba — pomyśleliśmy sobie — gdy tego roku żadnemu z tutejszych gości nie poszczęściło się to polowanie...

morskich a my zaczynamy drzeć od zimna, czujemy zmroczenie ubrania, gdyż leżymy na zimnym okładzie, lecz niestety nieogrzewujemy i niewysychającym. Trochę i żeby zaczynała dzwonić, słowem widok potężnego kataru w najbliższym czasie...

No, a teraz kolej na drugi strzał, który oddano opisującemu to polowanie Mieliszy już ubitego psa, który miał leżeć także na wabiku. Kładziemy się znowu, znowu po jakimś czasie zaczęły się głowy pokazywać...





1) Falszywe brylanty.

Zochno! skąd masz te kółczyki — mówił do młodej, pięknej, świeżej jak wienienka dziewczyny...

Ach to nieszczerne kółczyki, wiele to dla nich, Stach biedaczko od wczoraj wycierpiął. Wczoraj wieczorem, po dwunastu godzinach ciężkiej pracy w kuchni przy kowadle...

cha rozpoczęła się gonitwa, krzyki i chichotanie w jej malutkiej izdebce. — Łazi mi tu, hałasuje, tłucze się jak Marek po piekle...

Kiedy nieliczna gromadka wyrobników odprowadziła na cmentarz białą, z czterech surowych desek zbitą trumnę ojca Stanisława...

powiedziało dziewczę nchyliwszy się starej matce do ucha, kiedy Stanisław jeszcze się modlił nad grobem ojca. — Ta i chodźmy — przemówiła stara...

Do Zosi wyszedł z drągiego pokoju młody, przystojny pan, pewno maż jej, bo ją poklepał po ramieniu...

FARBHY do wszelkich użytków tanie i dobre u Alojzego Hübnera Lwów, ulica Karola Ludwika 1. 13.

Wiedeńskiej WYSTAWY LOSY po 1 zkr. Jeszcze tylko mały zapas 11 losów zkr. 10 6 losów 5 zkr. 50 ct. 30 października.

S. Gabriel i J. Chlebownik we Lwowie, plac Halicki 1. 3. polecają 1247 3-?

Po cenach najniższych Wilhelma Sydora we Lwowie, plac Mar-poleca Magazyn

GALICYJSKI BANK KREDYTOWY przyjmuje wkładki na Książeczki i oprocentowuje takowe 4 1/2% rocznie.

Apteka pod „Złotym Staniem“ HENRYKA BLUMENFELDA WE LWOWIE, poleca następujące w skuteczności wypróbowane...

W sklepach zostających pod moją firmą, tudzież w głównym moim składzie we Lwowie, ul. Sykstuska 47 utrzymuję tylko najlepsze gatunki NAFTY galicyjskiej niezapalnej

Lwowska Fabryka Asfaltu! lepszych ogniotrwałych tektur S. Szeligi Kyszkiewicza inżyniera

Spółka tkacka w Krośnie przy krajowej szkole zawodowej dla nauki tkactwa poleca P. T. Publiczności

Oliwę do maszyn „RAGOSINE“ poleca po cenach fabrycznych wyłączny skład dla Galicji Ludwika Winiarza we Lwowie, Teatralna 16.

Bukiety, bukietki i wieńce najdostojniej i najtaniej wykonywa zakład ogrodnicy Edmunda Riedla we Lwowie

Pod gwarancją! Nie ma nic lepszego nad francuską Masę do zapuszczania miękkich i twardych podłóg JEDYNY SKŁAD Alojzy Hübner, Lwów

Nauczycielki uzdolnione w języku francuskim, niemieckim, fortepianie i obiektach szkolnych. poszukują posady na prowincji lub w mieście, wiadomość: Biuro wywiadowcze J. Birklego

Wielki wybór w kółkowych i trykotowych wyrobów poleca najtaniej handeł Edwarda Schillinga we Lwowie

Ogrodnik żonaty, bezdzietny, 38 lat liczący, posiadający chlubne rekomendacje z większych zakładów z lat 20 poszukuje zaraz posady. Adres W. S. 108 poste rest. Stare Brody, dworzec kolejowy. 1847 1-3

Nasienie derenia tegoroczne nie obierane poszukuje Zarząd dóbr Okno poczta Grzymałów. 1848 1-3

Proszę korzystać ze sposobności. Hapke's Handatlas grosser der Naturgeschichte aller drei Reiche kolor. tablice w leg. oryg. opr. zamiast 22 zł tylko 11 zł.

Szukam sukna berneńskiego na jesień i zimę wysła za gotówkę lub za powzięciem po zdumiewająco niskich cenach tylko dobre g-tani

Młoda inteligentna panna Czeszka poszukuje miejsca do dzieci lub do samoistnego prowadzenia gospodarstwa domowego. Zna się wybornie na gotowaniu, szyciu sukien i wszelkich robotach ręcznych.

Za 4 centy można mieć w 15 do 25 minut kąpiel w domu kto kupi WANNE lub kąpankę z aparatem do grzania wody.